las distintas empresas que operan en nuestro 
ecosistema tengan una modalidad más de para 
poder financiarse en una moneda de pago distinta 
al peso (ARS). 

Dicho producto se implementó en julio de 2024, 
generando la emisión en ingreso a custodia 
de 2.222 pagarés por un monto de Dólares 
Doscientos Cuarenta Millones Cuatrocientos 
Ochenta y Seis Mil Seiscientos Noventa y Cinco 
(USD 240.486.695). 

En cuanto a volúmenes y estadísticas, se destaca 
que durante el año 2024 los productos continúan 
con una curva incremental tanto en cantidad de 
instrumentos como en montos nominales con 
respecto al año anterior. 

-55%

+233%

+107%

+196%
 -